
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 
D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 

 
 

Delibera Commissariale n°  89 del  05.04.2018. 
 

OGGETTO: Designazionen. 3 guardie particolari giurate.-  
 

 

 

 L’anno duemiladiciotto, il giorno cinque(05) del mese di aprile (04) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale,  Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21aprile 2017,con l’assistenza  della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso: 

che ai fini della buona conservazione delle opere di bonifica già eseguite, e in special 

modo di quelle irrigue, nonché per vigilare sull’applicazione del regolamento Irriguo, è 

necessario integrare le nomine di “Guardie Particolari Giurate” già esistenti con nuove; 

che a tal fine, con delibera commissariale n. 35 del 01.02.2018, è stata deliberata la 

costituzione di un gruppo di lavoro dedicato all’attività di vigilanza e controllo sul territorio 

al fine di identificare anche i soggetti abusivi e morosi su tutto il comprensorio irriguo; 

che con la stessa delibera commissariale sono stati individuati nel gruppo di lavoro 

anzidetto i dipendenti De Luca Corrado, con funzione di coordinatore del gruppo e delle 

relative attività, Marchionne Fabio e Rosati Tullio;  

che detti dipendenti, per lo svolgimento dell’attività, devono essere investiti 

ufficialmente della nomina di “Guardia Particolare Giurata” da parte del Prefetto; 

Preso atto di tale l’indicazione e della disponibilità data verbalmente dagli stessi 

dipendenti a svolgere tale incarico; 

 Ritenuto di proporre al Prefetto di Chieti la nomina degli indicati dipendenti in 

applicazione dell’art. 10 della L. 246 del 28.11.2005;   

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 



Visti i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n.  

 256 del 29.11.2017 di approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2018  

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) Di designare a “Guardia Particolare Giurata” i seguenti dipendenti costituenti il gruppo di 

lavoro di cui alla delibera commissariale n. 35 del 01.02.2018; 

2) Di richiedere la nomina a Guardia Particolare Giurata, a norma dell’art. 10 della L. 246 

del 28.11.2005al Sig. Prefetto della Provincia di Chieti dei dipendenti  Sig.Corrado De 

Luca; Sig. Fabio Marchionne; Sig. Tullio Rosati; 

3) di autorizzare il competente ufficio personale per tutti gli adempimenti successivi 

all’adozione della presente deliberazione.  

 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 
dalle ore       18,10         del giorno            05.04.2018          alle ore             12,00 
del giorno 11.04.2018 

Chieti, lì 11.04.2018    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 
 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


